Av. Senador Vitorino Freire, nº 29, Ed. Cesário – Centro, São Luís/MA.

CNPJ: 06.281.794/0001-95      Fone: (98) 3210-3411      E-mail: cpl@mapa.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 01/2026-MAPA. Processo Administrativo nº 2025.630204.02215 - MAPA.

O pregoeiro da MAPA torna público que a licitação será realizada no dia 26 de fevereiro às 14h30m (horário local),

no sistema: licitações-e; no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br; ID nº: 1086947, na modalidade

LICITAÇÃO ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Contratação/locação de licença de

uso de ERP (Enterprise Resource Planning), com capacidade de até 30 (trinta) acessos simultâneos, incluindo a

incluindo instalação, conversão, testes, customização, quando necessárias, e serviços de manutenção mensal,

compreendendo a gestão comercial, orçamentária e financeira, estoques, compras, Controle eletrônico de

frequência, contábil, fiscal e patrimonial, além do treinamento de pessoal, quando se fizerem imprescindíveis, para

atender às necessidades da Maranhão Parcerias, na forma da Lei n.º 13.303 de 30 de junho de 2016 e suas alterações

posteriores, pelo Regulamento Interno de Licitações e Contratos da MAPA – RILC/MAPA e, de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus Anexos estão à disposição para consulta através do site:

http://mapa.ma.gov.br, na aba “Licitações e Pregões”. São Luís/MA, 27 de janeiro de 2026. MARCUS VINÍCIUS

COSTA DE MENDONÇA– Pregoeiro da MAPA.

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://mapa.ma.gov.br/